29 de Maio de 2018 - ANO - XVII. Nº 1472 - Pág  01 a 02.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

LEI

PORTARIA Nº 131, DE 22 DE MAIO DE 2018. CESSA
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE OU CIENTÍFICO DA SERVIDORA, VALESCA DE
SOUSA BRITO, ASSESSOR TÉCNICO, NA FORMA QUE INDICA. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE Art. 1º CESSAR Gratificação pela Execução de
Trabalho Técnico Relevante ou Científico, a partir de 17 de maio de 2018,
no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

VALESCA DE SOUSA BRITO, ASSESSOR TÉCNICO

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 132, DE 23 DE MAIO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
Ofício 79/2018

Caio Marcus
Teofilo da Silva

RESOLVE: Art.1° AUTORIZAR

CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA
Art.

2º GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de Saúde.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; a exoneração a pedido
da servidora conforme o inteiro teor do processo nº 2018002004 de 17 de maio
de 2018; :

, concedida à
servidora ,
matrícula nº 62154, no ítem “17” da portaria nº 010, de 17 de janeiro de 2017,
publicada no Diário Oficial do Município – DOM nº 1.152, de 24 de janeiro de
2017 (página 06), prevista no art. 123, da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. ,
em 22 de maio de 2018.

, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V, da Lei Orgânica do Município e
pelo art. 40 da Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013. o
pronunciamento oriundo do da lavra da Diretora Geral do
Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha - HMAGR, noticiando
suposto ilícito administrativo, praticado pelo servidor, Sr.

, nos termos dos arts. 163 e 164 da Lei Complementar nº 01, de
23 de dezembro de 2009. à Corregedoria
Geral do Município de Caucaia, abertura de Processo Administrativo
Disciplinar - PAD para apurar suposta prática de transgressão disciplinar
incursa no art. 140, caput, inciso XVIII da LC nº 01/2009 em desfavor do
Servidor, Sr. , ocupante do cargo de
provimento efetivo de Agente de Suporte Gerencial, matrícula nº 47572.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 23 de maio de 2018.

MARCUS MOTA

PORTARIA Nº 196, DE 28 DE MAIO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR
FABÍOLA NUNES DE SÁ a partir de 15 de maio de 2018

ENFERMEIRO
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA

DAROCHA
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição Federal e o
art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia, conforme
exoneração a pedido do servidor através do processo nº 2018001939, de 16 de
maio de 2018; a pedido, a servidora

, , aprovada em
Concurso Público, para o cargo de , matrícula nº 66144, com
exercício laboral no

, com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, integrante da
estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 28 de maio de 2018.

caput

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIASPORTARIAS

DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 197, DE 28 DE MAIO DE 2018. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR
ÂNGELO ABREU LIMA DE ARAÚJO a partir de 15

de maio de 2018 MÉDICO
HOSPITAL SANTA

TERESINHA
Art. 2º.

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição
Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de
2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Caucaia,
conforme exoneração a pedido do servidor através do processo nº
2018001922, de 15 de maio de 2018; a
pedido, o servidor ,

, aprovado em Concurso Público, para o cargo de ,
matrícula nº 10106, com exercício laboral no

, com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, integrante
da estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 28 de maio de 2018.

caput

LEI Nº 2.913, DE 29 DE MAIO DE 2018.

Artigo 1º.

Artigo 2º.

Artigo 3º.

Artigo 4º.

Artigo 5º.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A LEI Nº 2.913,
DE 29 DE MAIO DE 2018.

Acrescenta vagas a cargos
existentes para provimento efetivo no quadro de pessoal do poder executivo do
Município de Caucaia e dá outras providências. ,
no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município;
Faz saber que a aprovou e sanciono a seguinte
Lei:

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
Ficam acrescidas, no âmbito do Poder Executivo Municipal, as

vagas dos cargos de provimento efetivos já existentes, conforme quantidades
especificadas no ANEXO ÚNICO, parte integrante desta lei. Os
cargos de provimento efetivo de que trata o artigo anterior serão providos
mediante concurso público, de prova e/ou de provas e títulos e de acordo com o
grau de atribuições e responsabilidades de cada cargo. Os pré-
requisitos, escolaridades e atividades a serem desempenhadas pelos ocupantes
dos cargos relacionados no ANEXO ÚNICO serão regulamentados por ato do
Chefe do Poder Executivo Municipal. As despesas decorrentes da
execução desta Lei, correrão à conta de dotações orçamentárias próprias do
município, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas
as disposições em contrário.

, em 29 de maio de 2018.
Prefeito de Caucaia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARGOS VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SALÁRIO BASE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 97 200 h/m R$ 3.326,72

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE CIÊNCIA 11 200 h/m R$ 3.326,72

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE GEOGRAFIA 4 200 h/m R$ 3.326,72

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE EDUCAÇÃO

FÍSICA
34 200 h/m R$ 3.326,72

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LÍNGUA

ESTRANGEIRA
7 200 h/m R$ 3.326,72

TOTAL 153

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.04.20.001-01 -

. 19.042,00
(dezenove mil e quarenta e dois reais)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS AMOSTRAS. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS AMOSTRAS DO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2018.03.15.001

OBJETO

COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E SERVIÇOS
SANTA BARBARA LTDA

A Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia/CE torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.04.20.001. AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE HIGIENE
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0021.2.043; ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: SUPERFIO COMERCIO
DE PROD. MÉD. HOSPITALARES VALOR GLOBAL:

, VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Juscelino de Freitas. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 15 de maio de 2018.

– A Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, faz publicar o extrato
resumido do resultado do julgamento das amostras. : AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE CONFORME §1º DOART. 14 DALEI N.º 11.947/2009 E
RESOLUÇÃO FNDE N.º 04/2015. No qual, as amostras apresentada pela

, foram satisfatória. Maiores informações na
Secretaria de Educação, Rua Juaci Sampaio Pontes nº 2000 - Centro, Caucaia,
no horário de 8h às 15h ou pelo fone: (85) 3342.8040. Caucaia/CE, 23 de maio
de 2018. Lindomar da Silva Soares- Ordenadora de despesas da Secretaria de
Educação.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE MAIO DE 2018 - ANO XVII Nº 1472

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS / EXTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES PARA ENTREGA
DE AMOSTRA. PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 2018.04.09.001.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE REMANESCENTES PARA ENTREGA
DE AMOSTRA. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 2018.03.27.005.

Considerando o item 6.8 do Instrumento Convocatório do presente
Procedimento Licitatório dispondo sobre “DAS AMOSTRAS” e, tendo em
vista que as empresas classificadas em 1º e 2º lugar tiveram suas amostras
reprovadas e/ou ausência da apresentação. A Comissão de Pregões 01 do
Município de Caucaia/CE, CONVOCA todos os licitantes remanescentes

no LOTE 03, bem como as fichas técnicas e laudos fisioquímico e
microbiológico respectivos, para que no prazo máximo e improrrogável de até
05 (cinco) dias úteis contados da publicação desteAVISO, envie suas amostras à
Secretaria de Desenvolvimento Social, localizada na Rua Jerônimo Amaral, nº
386, Centro - Caucaia/CE – CEP 61.600-135, as quais serão analisadas pela
Unidade Gestora. Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.8092 / 8086 |
SDS. CAUCAIA/CE, 28 de maio de 2018.

Considerando o item 8.11 do Instrumento Convocatório do presente
Procedimento Licitatório dispondo sobre “APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRAS”. A Comissão de Pregões 01 do Município de Caucaia/CE,
CONVOCA todas as licitantes classificadas nos LOTES 01 ao 06, para que no
prazo máximo e improrrogável de até 02 (dois) dias úteis contados da
publicação deste AVISO, envie suas amostras à Secretaria de Desenvolvimento
Social, localizada na Rua JerônimoAmaral, nº 386, Centro - Caucaia/CE – CEP
61.600-135, as quais serão analisadas pela Unidade Gestora. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3342.8092 / 8086 | SDS. CAUCAIA/CE, 28 de
maio de 2018.

em
classificação

Ana Paula Lima Marques -

Ana Paula Lima Marques -

PREGOEIRA– CPI.

PREGOEIRA– CPI.